
 

 

 

 

DETERMINA N° 12/SB del 2.7.2013 

OGGETTO: Servizio di distribuzione gas. 

Affidamento incarico di assistenza tecnica professionale relativo alle attività finalizzate alla stima 

industriale degli impianti di distribuzione del gas.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA 

La necessità di procedere alla stima industriale degli impianti del gas e l’individuazione del valore 

residuo da riconoscere alla concessionaria al termine del servizio, in considerazione delle modifiche 

normative intervenute con il DLgs 164/2000 e con i successivi interventi normativi; 

CONSIDERATO 

− che non sono presenti nell’organico dell’Amministrazione comunale, altre professionalità in grado di 

elaborare una stima industriale degli impianti e di determinare il valore residuo spettante al gestore, 

nonché di sostenere e organizzare il confronto in contraddittorio con il gestore; 

− che lo STUDIO CAVAGGIONI s.c.a.r.l con sede in San Bonifacio (VR), via Pirandello n.3/N ha dato la 

propria disponibilità ad  

       effettuare le prestazioni necessarie alla definizione della pratica citata; 

DATO ATTO  

che il compenso richiesto dallo STUDIO CAVAGGIONI s.c.a.r.l. per questa fase è quello indicato nella 

lettera di offerta del 7.6.2013 che importa la somma di  € 3.000,00 + IVA che qui si allega; 

considerata l’alta specializzazione della prestazione da effettuare; 

RITENUTO  

di incaricare lo STUDIO CAVAGGIONI s.c.a.r.l. con sede in San Bonifacio (VR), via Pirandello n.3/N della 

attività alla stima industriale degli impianti di distribuzione del gas; 

GIUSTIFICATA 

la scelta con l’opportunità di accelerare e semplificare l’iter nell’ottica dell’efficienza dell’attività 

amministrativa in considerazione del modesto importo, peraltro con possibilità di andare a recuperare 

questa spesa in sede di successiva gara; 

C O M U N E   DI   V A L L E   S A L I M B E N E 

Provincia di Pavia 
 

     



 

 

 

VISTI 

− gli artt.183 e 184 del D.lgs 18 agosto 2000, n.267, che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei Responsabili di settore o servizio; 

− il D.lgs 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

− il decreto sindacale del 13.6.2009 , relativo alla nomina del Responsabile del Settore; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 

− di conferire allo STUDIO CAVAGGIONI s.c.a.r.l. con sede in San Bonifacio (VR), via Pirandello n.3/N 

l’incarico di assistenza professionale relativo alla stima industriale degli impianti di distribuzione del 

gas; 

− di impegnare per quanto definito  l’importo di € 3.000,000 oltre IVA per un  complessivo di € 

3.630,00 sul codice 1.12.01.03 

− di comunicare quanto disposto col presente provvedimento allo STUDIO CAVAGGIONI 

s.c.a.r.l 

Il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione della firma del Responsabile del Servizio 

finanziario a garanzia della copertura della spesa e della regolarità contabile  

 

Valle Salimbene,lì…2.7.2013       IL RESPONSABILE UTC 

Simona Benazzo 

Visto: di regolarità contabile e per l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 

4 del D.lgs 267/2000. 

 

Valle Salimbene lì 2.7.2013   IL RESPONSABILE  

       AREA FINANZIARIA 

Stefano VIOLA 

 


